
 

Об утверждении перечня должностей, замещение 

которых предусматривает осуществление обработ-

ки персональных данных, а также осуществление 

доступа к персональным данным в мэрии города 

Новосибирска 

 
 (в редакции  постановлений мэрии города Новосибирска от 20.09.2013 № 8814, от 06.02.2014 № 

955, от 02.12.2014 № 10545) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-

нальных данных», во исполнение постановления Правительства Российской Фе-

дерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным Законом 

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муници-

пальными органами», постановления мэрии города Новосибирска от 29.12.2012  

№ 13553 «Об утверждении Правил обработки и организации защиты персональ-

ных данных в мэрии города Новосибирска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых предусматривает 

осуществление обработки персональных данных, а также осуществление доступа 

к персональным данным в мэрии города Новосибирска (приложение). 

2. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска раз-

местить перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществле-

ние обработки персональных данных, а также осуществление доступа к персо-

нальным данным в мэрии города Новосибирска на официальном сайте города  

Новосибирска. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  мэра 

города Новосибирска Корнилова А. А.  

 

 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий 
 

 

 

 

 

 

Шибанов  

2274022 

ДСиИ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     17.05.2013  №        4716  

 



 

    Приложение  

    УТВЕРЖДЕНО 

    постановлением мэрии 

    города Новосибирска 

    от 17.05.2013 № 4716 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, а также осуществление доступа  

к персональным данным в мэрии города Новосибирска 

 
 

№  

п. 

Наименование должности Наименование подразделения 

 

1 2 3 

1. Мэрия города Новосибирска 

1.1 Мэр города Новосибирска Мэрия города Новосибирска 

1.2 Первый заместитель мэра города Новосибирска Мэрия города Новосибирска 

1.3 Заместитель мэра города Новосибирска Мэрия города Новосибирска 

1.4 Заместитель мэра города Новосибирска – началь-

ник департамента 

Мэрия города Новосибирска 

2. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города  

2.1 Начальник департамента Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города  

2.2 Заместитель начальника департамента Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города  

2.3 Начальник отдела Аналитический отдел  

2.4 Консультант Аналитический отдел  

2.5 Главный специалист Аналитический отдел  

2.6 Ведущий специалист Аналитический отдел  

2.7 Эксперт Аналитический отдел  

2.8 Социолог 2 категории Аналитический отдел  

2.9 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел  

2.10 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел  

2.11 Консультант Организационно-контрольный отдел  

2.12 Инженер 2 категории Организационно-контрольный отдел  



2 
 

1 2 3 

2.13 Начальник отдела Нормативно-правовой отдел  

2.14 Консультант Нормативно-правовой отдел  

2.15 Главный специалист Нормативно-правовой отдел  

2.16 Эксперт Нормативно-правовой отдел  

2.17 Начальник отдела Финансово-экономический отдел  

2.18 Заместитель начальника отдела Финансово-экономический отдел  

2.19 Главный бухгалтер – заместитель начальника           

отдела 

Финансово-экономический отдел  

2.20 Консультант Финансово-экономический отдел  

2.21 Главный специалист Финансово-экономический отдел  

2.22 Ведущий специалист Финансово-экономический отдел  

3. Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

3.1 Председатель комитета Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

3.2 Заместитель председателя комитета – начальник        

отдела формирования и реализации программ 

Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

3.3 Начальник технического отдела Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

3.4 Заместитель начальника технического отдела Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

3.5 Консультант Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

3.6 Главный специалист Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

3.7 Эксперт  Комитет жилищно-коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска 

4. Комитет по энергетике мэрии города Новосибирска 

4.1 Заместитель начальника департамента –                      

председатель комитета 

Комитет по энергетике мэрии города Новосибирска 

4.2 Заместитель председателя – начальник отдела             

энергосбережения и перспективного развития 

Комитет по энергетике мэрии города Новосибирска 

4.3 Консультант Комитет по энергетике мэрии города Новосибирска 

4.4 Главный специалист Комитет по энергетике мэрии города Новосибирска 

4.5 Начальник отдела  Отдел теплоэнергетики и водоснабжения 

4.6 Начальник отдела  Отдел электроэнергетики и газоснабжения 

5. Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов 

5.1 Председатель комитета Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресур-

сов 

5.2 Заместитель председателя комитета – начальник       Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресур-



3 
 

1 2 3 

информационно-аналитического отдела сов 

5.3 Консультант Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресур-

сов 

5.4 Главный специалист Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресур-

сов 

5.5 Ведущий специалист Новосибирский городской комитет охраны окружающей среды и природных ресур-

сов 

5.6 Начальник отдела  Отдел экологической безопасности 

5.7 Заместитель начальника отдела Информационно-аналитический отдел 

5.8 Главный специалист Информационно-аналитический отдел 

6. Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими  организациями 

6.1 Председатель комитета Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими  организациями  

6.2 

 

Заместитель председателя комитета – начальник      

отдела по осуществлению проверок деятельности 

управляющих организаций 

Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими организациями 

6.3 Консультант Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими организациями 

6.4 Главный специалист Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими организациями 

6.5 Ведущий специалист Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими организациями 

6.6 Специалист Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими организациями 

6.7 Эксперт Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими организациями 

6.8 Инженер 1 категории Комитет мэрии города Новосибирска по работе с управляющими организациями 

6.9 Начальник отдела  Отдел контроля за сохранностью муниципального жилищного фонда 

6.10 Эксперт Отдел контроля за сохранностью муниципального жилищного фонда 

 

7. Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска 

7.1 Начальник департамента Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска 

7.2 Заместитель начальника департамента Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска 

7.3 Начальник отдела Отдел по защите прав потребителей  

7.4 Главный специалист Отдел по защите прав потребителей  

7.5 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

7.6 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел 

7.7 Главный специалист Организационно-контрольный отдел 

7.8 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 



4 
 

7.9 Консультант – юрист Организационно-контрольный отдел 

7.10 Инспектор  Организационно-контрольный отдел 

7.11 Начальник отдела Финансово-экономический отдел  

7.12 Заместитель начальника отдела – главный бухгалтер Финансово-экономический отдел 

7.13 Главный специалист Финансово-экономический отдел 

7.14 Бухгалтер 1 категории Финансово-экономический отдел  

8. Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска 

8.1 Начальник управления Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска 

8.2 Заместитель начальника управления Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска 

8.3 Начальник отдела Отдел по социальному обслуживанию 

8.4 Консультант  Отдел по социальному обслуживанию 

8.5 Главный специалист Отдел по социальному обслуживанию 

8.6 Ведущий специалист Отдел по социальному обслуживанию 

8.7 Начальник отдела Отдел социальной помощи населению и организационно-методической работы 

8.8 Главный специалист Отдел социальной помощи населению и организационно-методической работы  

8.9 Начальник отдела Отдел по проблемам семьи, женщин и детей 

8.10 Главный специалист Отдел по проблемам семьи, женщин и детей 

8.11 Ведущий специалист Отдел по проблемам семьи, женщин и детей  

8.12 Начальник отдела Отдел по работе с ветеранами и инвалидами 

8.13 Главный специалист Отдел по работе с ветеранами и инвалидами  

9. Комитет опеки и попечительства мэрии города Новосибирска 

9.1 Председатель комитета Комитет опеки и попечительства мэрии города Новосибирска 

9.2 Заместитель председателя комитета Комитет опеки и попечительства мэрии города Новосибирска 

9.3 Главный специалист Комитет опеки и попечительства мэрии города Новосибирска 

9.4 Консультант Комитет опеки и попечительства мэрии города Новосибирска 

9.5 Ведущий специалист Комитет опеки и попечительства мэрии города Новосибирска 

9.6 Специалист 1 разряда Комитет опеки и попечительства мэрии города Новосибирска 

10. Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска 
10.1 Начальник департамента Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска 

10.2 Консультант Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска 

10.3 Главный специалист Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска 



5 
 

10.4 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел  

10.5 Консультант Организационно-контрольный отдел  

11. Управление науки и промышленности мэрии города Новосибирска 

11.1 Заместитель начальника департамента – начальник 

управления 

Управление науки и промышленности мэрии города Новосибирска 

11.2 Главный специалист Управление науки и промышленности мэрии города Новосибирска 

12. Управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска 

12.1 Заместитель начальника департамента – начальник 

управления 

Управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска 

12.2 Главный специалист Управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска 

13. Комитет рекламы и информации мэрии города Новосибирска 

13.1 Председатель комитета Комитет рекламы и информации мэрии города Новосибирска 

13.2 Консультант Комитет рекламы и информации мэрии города Новосибирска 

14. Комитет поддержки и развития малого и среднего предпринимательства мэрии города Новосибирска 

14.1 Председатель комитета Комитет поддержки и развития малого и среднего предпринимательства мэрии           

города Новосибирска 

14.2 Ведущий специалист Комитет поддержки и развития малого и среднего предпринимательства мэрии             

города Новосибирска 

15. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

15.1 Начальник департамента Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

15.2 Начальник отдела Отдел организационно-кадровой работы и контроля  

15.3 Консультант Отдел организационно-кадровой работы и контроля 

15.4 Ведущий специалист Отдел организационно-кадровой работы и контроля 

16. Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

16.1 Заместитель мэра – начальник департамента Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

16.2 Заместитель начальника департамента Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

16.3 Заместитель начальника департамента – главный 

архитектор города 

Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

16.4 Начальник отдела Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 

16.5 Консультант Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 

16.6 Главный специалист Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 

16.7 Ведущий специалист Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 

16.8 Инженер 1 категории Отдел организационно-контрольной и кадровой работы 

16.9 Начальник отдела Планово-экономический отдел 



6 
 

16.10 Консультант Планово-экономический отдел 

16.11 Ведущий специалист Планово-экономический отдел 

16.12 Начальник отдела Отдел жилищного строительства и инженерного обеспечения 

16.13 Консультант Отдел жилищного строительства и инженерного обеспечения 

16.14 Главный специалист Отдел жилищного строительства и инженерного обеспечения 

16.15 Ведущий специалист Отдел жилищного строительства и инженерного обеспечения 

16.16 Инженер 1 категории Отдел жилищного строительства и инженерного обеспечения 

16.17 Главный специалист Отдел градостроительных программ и перспективного развития 

16.18 Ведущий специалист Отдел градостроительных программ и перспективного развития 

16.19 Инженер 1 категории Отдел градостроительных программ и перспективного развития 

16.20 Начальник отдела Отдел правового обеспечения 

16.21 Консультант Отдел правового обеспечения 

16.22 Главный специалист Отдел правового обеспечения 

16.23 Ведущий специалист Отдел правового обеспечения 

16.24 Начальник отдела Отдел мониторинга, экономического анализа муниципальных закупок и контроля 

исполнения договоров 

16.25 Консультант Отдел мониторинга, экономического анализа муниципальных закупок и контроля 

исполнения договоров 

16.26 Главный специалист Отдел мониторинга, экономического анализа муниципальных закупок и контроля 

исполнения договоров 

16.27 Начальник отдела Отдел бухгалтерского учета и казначейского исполнения бюджета 

16.28 Главный специалист Отдел бухгалтерского учета и казначейского исполнения бюджета 

17. Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска 

17.1 Начальник управления Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска 

17.2 Заместитель начальника управления Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска 

17.3 Консультант Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска 

17.4 Ведущий специалист Главное управление архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска 

17.5 Заместитель начальника управления – начальник 

отдела 

Отдел территориального планирования города 

17.6 Главный специалист Отдел территориального планирования города 

17.7 Консультант Отдел территориального планирования города 

17.8 Ведущий специалист Отдел территориального планирования города 

17.9 Эксперт Отдел территориального планирования города 

17.10 Начальник отдела Отдел планировки и межевания территорий 



7 
 

17.11 Главный специалист Отдел планировки и межевания территорий 

17.12 Ведущий специалист Отдел планировки и межевания территорий 

17.13 Инженер 1 категории Отдел планировки и межевания территорий 

17.14 Эксперт Отдел планировки и межевания территорий 

17.15 Начальник отдела Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности 

17.16 Консультант Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности 

17.17 Главный специалист Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности 

17.18 Ведущий специалист Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности 

17.19 Эксперт Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности 

17.20 Заместитель начальника управления – начальник 

отдела 

Отдел застройки городских территорий 

17.21 Заместитель начальника отдела Отдел застройки городских территорий 

17.22 Главный специалист Отдел застройки городских территорий 

17.23 Ведущий специалист Отдел застройки городских территорий 

17.24 Консультант Отдел застройки городских территорий 

17.25 Инженер 1 категории Отдел застройки городских территорий 

17.26 Начальник отдела Отдел индивидуального жилищного строительства 

17.27 Главный специалист Отдел индивидуального жилищного строительства 

17.28 Ведущий специалист Отдел индивидуального жилищного строительства 

17.29 Инженер 1 категории Отдел индивидуального жилищного строительства 

17.30 Начальник отдела Отдел градостроительных планов и рассмотрения проектов 

17.31 Главный специалист Отдел градостроительных планов и рассмотрения проектов 

17.32 Ведущий специалист Отдел градостроительных планов и рассмотрения проектов 

17.33 Инженер 1 категории Отдел градостроительных планов и рассмотрения проектов 

17.34 Начальник отдела Отдел реконструкции 

17.35 Главный специалист Отдел реконструкции 

17.36 Ведущий специалист Отдел реконструкции 

17.37 Инженер 1 категории Отдел реконструкции 

17.38 Заместитель начальника управления – начальник 

отдела 

Отдел инженерного обеспечения 

17.39 Главный специалист Отдел инженерного обеспечения 

17.40 Ведущий специалист Отдел инженерного обеспечения 

18. Управление дизайна городской среды мэрии города Новосибирска 

18.1 Начальник управления – главный художник города Управление дизайна городской среды мэрии города Новосибирска 



8 
 

18.2 Начальник отдела Отдел монументально-декоративного оформления города 

18.3 Ведущий специалист Отдел монументально-декоративного оформления города 

18.4 Начальник отдела Отдел ландшафтного дизайна 

18.5 Главный специалист Отдел ландшафтного дизайна 

19. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска 

19.1 
Начальник департамента 

Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска 

19.2 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

19.3 Консультант Организационно-контрольный отдел 

19.4 Начальник отдела Отдел бухгалтерского учета, отчетности и контроля 

19.5 Консультант Отдел бухгалтерского учета, отчетности и контроля 

20. Департамент организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

20.1 Начальник департамента Департамент организационно – контрольной работы мэрии города Новосибирска 

20.2 Консультант  Департамент организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

20.3 Ведущий специалист Организационный отдел управления организационной работы мэрии города 

Новосибирска 

21. Комитет мэрии – общественная приемная мэра города Новосибирска 
 

21.1 Председатель комитета Комитет мэрии – общественная приемная мэра города Новосибирска 

21.2 Заместитель председателя Комитет мэрии – общественная приемная мэра города Новосибирска 

21.3 Консультант Комитет мэрии – общественная приемная мэра города Новосибирска 

21.4 Главный специалист Комитет мэрии – общественная приемная мэра города Новосибирска 

21.5 Ведущий специалист Комитет мэрии – общественная приемная мэра города Новосибирска 

22. Комитет экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска 

22.1 Председатель комитета Комитет экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска 

22.2 Консультант Комитет экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска 

22.3 Главный специалист Комитет экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска 

22.4 Секретарь административной комиссии Комитет экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска 

 

 23. Комитет распорядительных документов мэрии города Новосибирска 

23.1 Председатель комитета Комитет распорядительных документов мэрии города Новосибирска 

23.2 Заместитель председателя комитета Комитет распорядительных документов мэрии города Новосибирска 

23.3 Консультант Комитет распорядительных документов мэрии города Новосибирска 

23.4 Главный специалист Комитет распорядительных документов мэрии города Новосибирска 

23.5 Ведущий специалист Комитет распорядительных документов мэрии города Новосибирска 



9 
 

23.6 Эксперт  Комитет распорядительных документов мэрии города Новосибирска 

24. Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 

24.1 Начальник департамента Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 

24.2 Заместитель начальника департамента Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 

24.3 Консультант – юрист Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 

24.4 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел  

24.5 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел  

24.6 Главный специалист Организационно-контрольный отдел  

24.7 Эксперт Организационно-контрольный отдел  

24.8 Старший инспектор Организационно-контрольный отдел  

24.9 Начальник отдела Планово-экономический отдел  

24.10 Консультант Планово-экономический отдел 

24.11 Главный специалист Планово-экономический отдел 

24.12 Начальник отдела – главный бухгалтер Финансовый отдел  

24.13 Заместитель начальника отдела – заместитель 

главного бухгалтера 

Финансовый отдел  

24.14 Главный специалист Финансовый отдел  

24.15 Ведущий специалист Финансовый отдел  

25. Управление культуры мэрии города Новосибирска 

25.1 Заместитель начальника департамента – начальник 

управления 

Управление культуры мэрии города Новосибирска 

25.2 Заместитель начальника управления Управление культуры мэрии города Новосибирска 

25.3 Главный специалист – юрист Управление культуры мэрии города Новосибирска 

25.4 Начальник отдела Отдел организационно-аналитической работы и контроля  

25.5 Экономист 1 категории Отдел организационно-аналитической работы и контроля  

25.6 Программист 1 категории Отдел организационно-аналитической работы и контроля  

25.7 Старший инспектор Отдел организационно-аналитической работы и контроля  

25.8 Делопроизводитель Отдел организационно-аналитической работы и контроля  

25.9 Заместитель начальника управления – начальник 

отдела 

Отдел образования, культурно-досуговой деятельности и сохранения культурного 

наследия  

25.10 Заместитель начальника отдела Отдел образования, культурно-досуговой деятельности и сохранения культурного 

наследия  

25.11 Консультант Отдел образования, культурно-досуговой деятельности и сохранения культурного 

наследия  



10 
 

25.12 Главный специалист Отдел образования, культурно-досуговой деятельности и сохранения культурного 

наследия  

26. Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска 

26.1 Начальник управления Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска 

26.2 Заместитель начальника управления Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска 

26.3 Заместитель начальника управления – начальник 

отдела 

Отдел организационно-аналитической работы и контроля 

26.4 Заместитель начальника отдела Отдел организационно-аналитической работы и контроля  

26.5 Главный специалист Отдел организационно-аналитической работы и контроля  

26.6 Ведущий специалист Отдел организационно-аналитической работы и контроля 

26.7 Старший инспектор Отдел организационно-аналитической работы и контроля 

26.8 Начальник отдела Отдел спортивно-массовых мероприятий и физической культуры населения 

26.9 Главный специалист Отдел спортивно-массовых мероприятий и физической культуры населения  

26.10 Ведущий специалист Отдел спортивно-массовых мероприятий и физической культуры населения  

26.11 Начальник отдела Учебно-спортивный отдел  

26.12 Главный специалист Учебно-спортивный отдел  

26.13 Ведущий специалист Учебно-спортивный отдел 

27. Комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска 

27.1 Председатель комитета Комитет по делам молодежи мэрии города Новосибирска 

27.2 Заместитель председателя комитета – начальник  

отдела 

Отдел организационно-аналитической работы и контроля 

27.3 Консультант – экономист Отдел организационно-аналитической работы и контроля 

27.4 Секретарь Отдел организационно-аналитической работы и контроля 

27.5 Инженер 1 категории Отдел организационно-аналитической работы и контроля 

27.6 Начальник отдела Отдел реализации молодежных программ и инновационных проектов  

27.7 Консультант Отдел реализации молодежных программ и инновационных проектов  

27.8 Главный специалист Отдел реализации молодежных программ и инновационных проектов 

28. Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска  

28.1 Начальник департамента Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

28.2 Заместитель начальника департамента – начальник 

управления экспертизы и правового обеспечения 

операций с недвижимостью 

Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

28.3 Председатель комитета Комитет организационно-кадровой работы и контроля департамента земельных            

и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 



11 
 

28.4 Заместитель председателя комитета Комитет организационно-кадровой работы и контроля департамента земельных         

и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

28.5 Главный специалист Комитет организационно-кадровой работы и контроля департамента земельных          

и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

28.6 Ведущий специалист Комитет организационно-кадровой работы и контроля департамента земельных          

и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

28.7 Специалист 1 разряда Комитет организационно-кадровой работы и контроля департамента земельных            

и имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

28.8 Архивариус Комитет организационно-кадровой работы и контроля департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии города Новосибирска 

28.9 Начальник отдела Отдел мониторинга и экономического анализа  

28.10 Заместитель начальника отдела Отдел мониторинга и экономического анализа  

28.11 Главный специалист Отдел мониторинга и экономического анализа  

28.12 Ведущий специалист Отдел мониторинга и экономического анализа  

28.13 Начальник отдела Отдел программного и технического обеспечения  

28.14 Консультант Отдел программного и технического обеспечения  

28.15 Главный специалист Отдел программного и технического обеспечения  

28.16 Начальник отдела Финансово-бухгалтерский отдел  

28.17 Заместитель начальника отдела Финансово-бухгалтерский отдел  

28.18 Консультант Финансово-бухгалтерский отдел  

28.19 Главный специалист Финансово-бухгалтерский отдел  

28.20 Ведущий специалист Финансово-бухгалтерский отдел  

29. Управление по земельным ресурсам мэрии города Новосибирска 

29.1 Начальник управления Управление по земельным ресурсам мэрии города Новосибирска 

29.2 Заместитель начальника управления Управление по земельным ресурсам мэрии города Новосибирска 

29.3 Начальник отдела Отдел аренды земли  

29.4 Главный специалист Отдел аренды земли  

29.5 Ведущий специалист Отдел аренды земли  

29.6 Специалист 1 разряда Отдел аренды земли  

29.7 Начальник отдела Отдел приема и организации кадастровых работ  

29.8 Заместитель начальника отдела Отдел приема и организации кадастровых работ  

29.9 Главный специалист Отдел приема и организации кадастровых работ  

29.10 Ведущий специалист Отдел приема и организации кадастровых работ  

29.11 Начальник отдела Отдел контроля исполнения договоров и использования земельных участков  



12 
 

29.12 Заместитель начальника отдела Отдел контроля исполнения договоров и использования земельных участков  

29.13 Консультант Отдел контроля исполнения договоров и использования земельных участков  

29.14 Главный специалист Отдел контроля исполнения договоров и использования земельных участков  

29.15 Ведущий специалист Отдел контроля исполнения договоров и использования земельных участков  

29.16 Специалист 1 разряда Отдел контроля исполнения договоров и использования земельных участков  

29.17 Инженер 2 категории Отдел контроля исполнения договоров и использования земельных участков  

29.18 Начальник отдела Отдел платы за землю  

29.19 Заместитель начальника отдела Отдел платы за землю 

29.20 Главный специалист Отдел платы за землю 

29.21 Ведущий специалист Отдел платы за землю  

29.22 Специалист 1 разряда Отдел платы за землю  

29.23 Инженер 2 категории Отдел платы за землю 

29.24 Начальник отдела Отдел подготовки земельных участков к торгам и информационно-аналитического 

обеспечения  

29.25 Главный специалист Отдел подготовки земельных участков к торгам и информационно-аналитического 

обеспечения  

29.26 Ведущий специалист Отдел подготовки земельных участков к торгам и информационно-аналитического 

обеспечения  

29.27 Специалист 1 разряда Отдел подготовки земельных участков к торгам и информационно-аналитического 

обеспечения  

29.28 Начальник отдела Отдел оформления правоустанавливающих документов на землю  

29.29 Заместитель начальника отдела Отдел оформления правоустанавливающих документов на землю  

29.30 Главный специалист Отдел оформления правоустанавливающих документов на землю  

29.31 Ведущий специалист  Отдел оформления правоустанавливающих документов на землю  

29.32 Специалист 1 разряда Отдел оформления правоустанавливающих документов на землю  

29.33 Инженер 2 категории Отдел оформления правоустанавливающих документов на землю  

29.34 Начальник отдела Отдел обеспечения кадастрового учета  

29.35 Заместитель начальника отдела Отдел обеспечения кадастрового учета  

29.36 Главный специалист Отдел обеспечения кадастрового учета  

29.37 Ведущий специалист Отдел обеспечения кадастрового учета  

29.38 Техник 2 категории Отдел обеспечения кадастрового учета  

30. Управление доходов от имущества мэрии города Новосибирска 

30.1 Заместитель начальника управления – начальник 

отдела аренды 

Управление доходов от имущества мэрии города Новосибирска 



13 
 

30.2 Начальник отдела Отдел контроля за исполнением договоров аренды 

30.3 Заместитель начальника отдела Отдел контроля за исполнением договоров аренды 

30.4 Главный специалист Отдел контроля за исполнением договоров аренды 

30.5 Ведущий специалист Отдел контроля за исполнением договоров аренды  

30.6 Начальник отдела Отдел аренды 

30.7 Заместитель начальника отдела Отдел аренды  

30.8 Главный специалист Отдел аренды 

30.9 Ведущий специалист Отдел аренды 

30.10 Начальник отдела Отдел приватизации и ценных бумаг  

30.11 Заместитель начальника отдела Отдел приватизации и ценных бумаг  

30.12 Консультант Отдел приватизации и ценных бумаг  

30.13 Главный специалист Отдел приватизации и ценных бумаг  

30.14 Ведущий специалист Отдел приватизации и ценных бумаг 

31. Управление экспертизы и правового обеспечения операций с недвижимостью мэрии города Новосибирска 

31.1 Заместитель начальника управления Управление экспертизы и правового обеспечения операций с недвижимостью мэрии 

города Новосибирска 

31.2 Начальник отдела Отдел судебной защиты  

31.3 Заместитель начальника отдела Отдел судебной защиты  

31.4 Консультант Отдел судебной защиты  

31.5 Начальник отдела Нормативно-правовой отдел  

31.6 Заместитель начальника Нормативно-правовой отдел  

31.7 Консультант Нормативно-правовой отдел  

31.8 Начальник отдела Отдел обеспечения государственной регистрации прав и сделок  

31.9 Заместитель начальника Отдел обеспечения государственной регистрации прав и сделок  

31.10 Консультант Отдел обеспечения государственной регистрации прав и сделок  

31.11 Главный специалист Отдел обеспечения государственной регистрации прав и сделок  

31.12 Ведущий специалист Отдел обеспечения государственной регистрации прав и сделок  

31.13 Специалист 1 разряда Отдел обеспечения государственной регистрации прав и сделок  

31.14 Начальник отдела Отдел государственного, муниципального и частного партнерства  

31.15 Заместитель начальника отдела Отдел государственного, муниципального и частного партнерства 

31.16 Консультант Отдел государственного, муниципального и частного партнерства  

31.17 Главный специалист Отдел государственного, муниципального и частного партнерства  

31.18 Ведущий специалист Отдел государственного, муниципального и частного партнерства  

31.19 Начальник отдела Экспертный отдел  



14 
 

31.20 Заместитель начальника отдела Экспертный отдел 

31.21 Главный специалист Экспертный отдел  

32. Управление муниципальной собственности мэрии города Новосибирска 

32.1 Начальник управления Управление муниципальной собственности мэрии города Новосибирска 

32.2 Заместитель начальника управления Управление муниципальной собственности мэрии города Новосибирска 

32.3 Начальник отдела Отдел контроля за состоянием и использованием имущества 

32.4 Заместитель начальника отдела Отдел контроля за состоянием и использованием имущества 

32.5 Главный специалист Отдел контроля за состоянием и использованием имущества 

32.6 Специалист 1 разряда Отдел контроля за состоянием и использованием имущества  

32.7 Начальник отдела Отдел по управлению имуществом  

32.8 Заместитель начальника отдела Отдел по управлению имуществом  

32.9 Главный специалист Отдел по управлению имуществом  

32.10 Начальник отдела Отдел принятия имущества в муниципальную собственность  

32.11 Заместитель начальника отдела Отдел принятия имущества в муниципальную собственность 

32.12 Ведущий специалист Отдел принятия имущества в муниципальную собственность  

32.13 Специалист 1 разряда Отдел принятия имущества в муниципальную собственность  

32.14 Начальник отдела Отдел инвентаризации и учета имущества  

32.15 Заместитель начальника отдела Отдел инвентаризации и учета имущества  

32.16 Главный специалист Отдел инвентаризации и учета имущества  

32.17 Ведущий специалист Отдел инвентаризации и учета имущества  

33. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

33.1 Начальник департамента Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

33.2 Начальник отдела Финансово-правовой отдел 

33.3 Заместитель начальника отдела Финансово-правовой отдел 

34. Департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска 

34.1 Начальник департамента Департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска 

34.2 Главный специалист – юрист Департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска 

34.3 Начальник отдела Отдел информационной безопасности 

34.4 Эксперт Отдел информационной безопасности  

34.5 Начальник отдела Организационный отдел 

34.6 Эксперт Организационный отдел 

35. Управление связи мэрии города Новосибирска  

35.1 Начальник управления Управление связи мэрии города Новосибирска 

35.2 Начальник отдела Отдел телекоммуникаций 



15 
 

35.3 Эксперт Отдел телекоммуникаций 

35.4 Начальник отдела Отдел видеоконференцсвязи 

35.5 Эксперт Отдел видеоконференцсвязи 

35.6 Начальник отдела Отдела сетевого администрирования 

35.7 Эксперт Отдела сетевого администрирования 

35.8 Начальник отдела Отдел согласования и экспертизы 

35.9 Эксперт Отдел согласования и экспертизы 

36. Управление информатизации мэрии города Новосибирска  

36.1 Начальник управления Управление информатизации мэрии города Новосибирска 

36.2 Начальник отдела Отдел технической поддержки 

36.3 Эксперт Отдел технической поддержки 

36.4 Начальник отдела Отдел системного администрирования 

36.5 Эксперт Отдел системного администрирования 

36.6 Начальник отдела Отдел информационных технологий 

36.7 Эксперт Отдел информационных технологий 

36.8 Начальник отдела Отдел информационных систем 

36.9 Заместитель начальника отдела Отдел информационных систем 

36.10 Консультант Отдел информационных систем 

36.11 Эксперт Отдел информационных систем 

37. Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 

37.1 Начальник управления Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 

37.2 Начальник отдела Отдел экономики, финансов и муниципального заказа 

38. Управление муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска 

38.1 Начальник управления Управление муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска 

38.2 Заместитель начальника управления Управление муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска 

38.3 Начальник отдела Отдел кадров 

38.4 Заместитель начальника отдела Отдел кадров 

38.5 Консультант Отдел кадров 

38.6 Главный специалист Отдел кадров 

38.7 Начальник отдела Отдел по вопросам муниципальной службы 

38.8 Заместитель начальника отдела Отдел по вопросам муниципальной службы 

38.9 Консультант Отдел по вопросам муниципальной службы 

38.10 Главный специалист Отдел по вопросам муниципальной службы 

38.11 Ведущий специалист Отдел по вопросам муниципальной службы 



16 
 

38.12 Начальник отдела Отдел награждений 

38.13 Главный специалист Отдел награждений 

38.14 Ведущий специалист Отдел награждений 

39. Управление делами мэрии города Новосибирска 

39.1 Начальник управления Управление делами мэрии города Новосибирска 

39.2 Заместитель начальника управления Управление делами мэрии города Новосибирска 

39.3 Начальник отдела Управление делами мэрии города Новосибирска 

39.4 Заместитель начальника отдела Управление делами мэрии города Новосибирска 

39.5 Консультант Управление делами мэрии города Новосибирска 

39.6 Главный специалист Управление делами мэрии города Новосибирска 

40. Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска 

40.1 Начальник управления Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска 

40.2 Заместитель начальника управления Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска 

40.3 Начальник отдела Юридический отдел 

40.4 Заместитель начальника отдела Юридический отдел 

40.5 Главный специалист Юридический отдел 

40.6 Ведущий специалист Юридический отдел 

40.7 Начальник отдела Финансово-экономический отдел 

40.8 Заместитель начальника отдела Финансово-экономический отдел 

40.9 Главный специалист Финансово-экономический отдел 

 40.10 Начальник отдела Отдел муниципального заказа, учета и распределения жилья 

40.11 Заместитель начальника отдела Отдел муниципального заказа, учета и распределения жилья 

40.12 Главный специалист Отдел муниципального заказа, учета и распределения жилья 

40.13 Ведущий специалист Отдел муниципального заказа, учета и распределения жилья 

40.14 Начальник отдела Отдел реализации жилищных программ 

40.15 Заместитель начальника отдела Отдел реализации жилищных программ 

40.16 Главный специалист Отдел реализации жилищных программ 

40.17 Ведущий специалист Отдел реализации жилищных программ 

40.18 Начальник отдела Отдел расселения аварийного жилищного фонда 

40.19 Заместитель начальника отдела Отдел расселения аварийного жилищного фонда 

40.20 Главный специалист Отдел расселения аварийного жилищного фонда 

40.21 Ведущий специалист Отдел расселения аварийного жилищного фонда 

40.22 Начальник отдела Отдел организации подготовки площадок и сноса 

40.23 Заместитель начальника отдела Отдел организации подготовки площадок и сноса 



17 
 

40.24 Главный специалист Отдел организации подготовки площадок и сноса 

41. Главное управление образования мэрии города Новосибирска 

41.1 Начальник управления Главное управление образования мэрии города Новосибирска 

41.2 Заместитель начальника управления Главное управление образования мэрии города Новосибирска 

41.3 Начальник отдела Отдел организационно-кадровой работы 

41.4 Консультант – юрист Отдел организационно-кадровой работы 

41.5 Главный специалист Отдел организационно-кадровой работы 

41.6 Ведущий специалист Отдел организационно-кадровой работы 

41.7 Эксперт Отдел организационно-кадровой работы 

41.8 Начальник отдела Отдел общего образования 

41.9 Главный специалист Отдел общего образования 

41.10 Консультант Отдел дошкольного образования 

41.11 Главный специалист Отдел дошкольного образования 

41.12 Ведущий специалист Отдел дошкольного образования 

41.13 Начальник отдела  Отдела бухгалтерского учета и контроля 

41.14 Бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и контроля 

41.15 Начальник отдела Отдел экономического анализа, планирования и казначейского исполнения бюджета 

41.16 Экономист 2 категории Отдел экономического анализа, планирования и казначейского исполнения бюджета 

42. Управление архитектурно-строительной инспекции мэрии города Новосибирска 

42.1 Начальник управления Управление архитектурно-строительной инспекции мэрии города Новосибирска 

42.2 Главный специалист Управление архитектурно-строительной инспекции мэрии города Новосибирска 

42.3 Заместитель начальника управления – начальник 

отдела 

Отдел по инспектированию строительства многоэтажных объектов капитального 

строительства 

42.4 Заместитель начальника отдела Отдел по инспектированию строительства многоэтажных объектов капитального 

строительства 

42.5 Главный специалист Отдел по инспектированию строительства многоэтажных объектов капитального 

строительства 

42.6 Начальник отдела Отдел по инспектированию строительства малоэтажных объектов капитального 

строительства 

42.7 Эксперт Отдел по инспектированию строительства малоэтажных объектов капитального 

строительства 

42.8 Начальник отдела Отдел по инспектированию реконструкции объектов капитального строительства 

42.9 Главный специалист Отдел по инспектированию реконструкции объектов капитального строительства 



18 
 

42.10 Специалист 1 разряда Отдел по инспектированию реконструкции объектов капитального строительства 

42.11 Начальник отдела Отдел по инспектированию объектов индивидуального жилищного строительства 

42.12 Главный специалист Отдел по инспектированию объектов индивидуального жилищного строительства 

42.13 Специалист 1 разряда Отдел по инспектированию объектов индивидуального жилищного строительства 

42.14 Начальник отдела Отдел учета и аналитики объектов капитального строительства 

42.15 Эксперт Отдел учета и аналитики объектов капитального строительства 

43. Администрация Дзержинского района города Новосибирска 

43.1 Глава администрации Администрация Дзержинского района города Новосибирска 

43.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Дзержинского района города Новосибирска 

43.3 Заместитель главы администрации Администрация Дзержинского района города Новосибирска 

43.4 Главный специалист по мобилизационной работе Администрация Дзержинского района города Новосибирска 

43.5 Ведущий специалист по воинскому учету и брони-

рованию 

Администрация Дзержинского района города Новосибирска 

43.6 Начальник отдела Отдел бухгалтерского учета 

43.7 Ведущий специалист Отдел бухгалтерского учета 

43.8 Специалист 1 разряда Отдел бухгалтерского учета 

43.9 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

43.10 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел 

43.11 Главный специалист Организационно-контрольный отдел 

43.12 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

43.13 Специалист 1 разряда Организационно-контрольный отдел 

43.14 Начальник отдела Юридический отдел 

43.15 Главный специалист Юридический отдел 

43.16 Ведущий специалист Юридический отдел 

43.17 Техник 1 категорий Юридический отдел 

43.18 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

43.19 Заместитель начальника отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

43.20 Главный специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

43.21 Ведущий специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

43.22 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

43.23 Заместитель начальника отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

43.24 Главный специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

43.25 Ведущий специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

43.26 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 



19 
 

43.27 Заместитель начальника отдела Отдел социальной поддержки населения 

43.28 Главный специалист Отдел социальной поддержки населения 

43.29 Ведущий специалист Отдел социальной поддержки населения 

43.30 Начальник отдела Отдел земельных и  имущественных отношений 

43.31 Главный специалист Отдел земельных и  имущественных отношений 

43.32 Ведущий специалист Отдел земельных и  имущественных отношений 

43.33 Специалист 1 разряда Отдел земельных и  имущественных отношений 

43.34 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

43.35 Главный специалист Отдел общественных связей и информации 

43.36 Ведущий специалист Отдел общественных связей и информации 

43.37 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

43.38 Специалист 1 разряда Отдел по жилищным вопросам 

43.39 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

43.40 Заместитель начальника отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

43.41 Главный специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

43.42 Ведущий специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

43.43 Старший инспектор Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

43.44 Главный специалист Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

43.45 Специалист 1 разряда Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

43.46 Старший инспектор Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

43.47 Начальник отдела Отдел образования 

43.48 Заместитель начальника отдела Отдел образования 

43.49 Главный специалист Отдел образования 

43.50 Ведущий специалист Отдел образования 

43.51 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция 

43.52 Техник 1 категории Отдел – районная административно-техническая инспекция 

43.53 Инспектор Отдел – районная административно-техническая инспекция 

43.54 Начальник отдела Отдел архитектуры и строительства 

43.55 Заместитель начальника отдела Отдел архитектуры и строительства 

43.56 Ведущий специалист Отдел архитектуры и строительства 

43.57 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

43.58 Заместитель начальника отдела Отдел опеки и попечительства 

43.59 Главный специалист Отдел опеки и попечительства 

43.60 Ведущий специалист Отдел опеки и попечительства 



20 
 

43.61 Специалист 1 разряда Отдел опеки и попечительства 

44. Администрация Калининского района города Новосибирска 

44.1 Глава администрации Администрация Калининского района города Новосибирска 

44.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Калининского района города Новосибирска 

44.3 Заместитель главы администрации Администрация Калининского района города Новосибирска 

44.4 Помощник главы администрации Администрация Калининского района города Новосибирска 

44.5 Начальник отдела Отдел по жилому району Пашино 

44.6 Специалист 1 разряда Отдел по жилому району Пашино 

44.7 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

44.8 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел 

44.9 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

44.10 Инспектор Организационно-контрольный отдел 

44.11 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

44.12 Главный специалист Отдел общественных связей и информации 

44.13 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

44.14 Ведущий специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

44.15 Начальник отдела Отдел образования 

44.16 Заместитель начальника отдела Отдел образования 

44.17 Главный специалист Отдел образования 

44.18 Ведущий специалист Отдел образования 

44.19 Специалист 1 разряда Отдел образования 

44.20 Начальник отдела Отдел земельных и имущественных отношений 

44.21 Главный специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

44.22 Ведущий специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

44.23 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

44.24 Заместитель начальника отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

44.25 Главный специалист отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

44.26 Ведущий специалист отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

44.27 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

44.28 Ведущий специалист Отдел по жилищным вопросам 

44.29 Специалист 1 разряда Отдел по жилищным вопросам 

44.30 Начальник отдела Отдел архитектуры и строительства 

44.31 Главный специалист Отдел архитектуры и строительства 

44.32 Ведущий специалист Отдел архитектуры и строительства 



21 
 

44.33 Специалист 1 разряда Отдел архитектуры и строительства 

44.34 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 

44.35 Ведущий специалист Отдел социальной поддержки населения 

44.36 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

44.37 Главный специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

44.38 Ведущий специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

44.39 Старший инспектор Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

44.40 Начальник отдела Отдел экономического развития и трудовых отношений 

44.41 Начальник отдела Отдел по делам молодежи культуре и спорту 

44.42 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция 

44.43 Начальник отдела  Юридический отдел 

44.44 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

44.45 Начальник отдела Отдел бухгалтерского учета 

45. Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.1 Глава администрации Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.3 Заместитель главы администрации Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.4 Помощник главы администрации Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.5 Главный специалист по мобилизационной работе Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.6 Ведущий специалист по воинскому учету и брони-

рованию 

Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.7 Специалист 1 разряда Администрация Кировского района города Новосибирска 

45.8 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

45.9 Заместитель начальника отдела – руководитель                 

общественной приемной 

Организационно-контрольный отдел 

45.10 Главный специалист Организационно-контрольный отдел 

45.11 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

45.12 Старший инспектор Организационно-контрольный отдел 

45.13 Секретарь Организационно-контрольный отдел 

45.14 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция 

45.15 Техник 1 категории Отдел – районная административно-техническая инспекция 

45.16 Старший инспектор Отдел – районная административно-техническая инспекция 

45.17 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 

45.18 Главный специалист Отдел социальной поддержки населения 



22 
 

45.19 Ведущий специалист Отдел социальной поддержки населения 

45.20 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

45.21 Заместитель начальника отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

45.22 Главный специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

45.23 Ведущий специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

45.24 Специалист 1 разряда Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

45.25 Старший инспектор Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

45.26 Главный специалист Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

45.27 Специалист 1 разряда Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

45.28 Старший инспектор Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

45.29 Начальник отдела – главный бухгалтер Отдел бухгалтерского учета 

45.30 Главный специалист Отдел бухгалтерского учета 

45.31 Бухгалтер Отдел бухгалтерского учета 

45.32 Инспектор Отдел бухгалтерского учета 

45.33 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

45.34 Заместитель начальника отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

45.35 Главный специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

45.36 Ведущий специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

45.37 Специалист 1 разряда Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

45.38 Начальник отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

45.39 Заместитель начальника отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

45.40 Главный специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

45.41 Ведущий специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

45.42 Начальник отдела Отдел экономического развития и трудовых отношений 

45.43 Главный специалист Отдел экономического развития и трудовых отношений 

45.44 Специалист 1 разряда Отдел экономического развития и трудовых отношений 

45.45 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

45.46 Главный специалист Отдел по жилищным вопросам 

45.47 Ведущий специалист Отдел по жилищным вопросам 

45.48 Специалист 1 разряда Отдел по жилищным вопросам 

4549 Старший инспектор Отдел по жилищным вопросам 

45.50 Начальник отдела Отдел земельных и имущественных отношений 

45.51 Главный специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

45.52 Начальник отдела Отдел образования 



23 
 

45.53 Заместитель начальника отдела Отдел образования 

45.54 Главный специалист Отдел образования 

45.55 Ведущий специалист Отдел образования 

45.56 Делопроизводитель Отдел образования 

45.57 Начальник отдела Юридический отдел 

45.58 Главный специалист Юридический отдел 

45.59 Ведущий специалист Юридический отдел 

45.60 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

45.61 Главный специалист Отдел общественных связей и информации 

45.62 Инженер 1 категории Отдел общественных связей и информации 

45.63 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

45.64 Главный специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

45.65 Ведущий специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

45.66 Специалист 1 разряда Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

45.67 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

45.68 Заместитель начальника отдела Отдел опеки и попечительства 

45.69 Главный специалист Отдел опеки и попечительства 

45.70 Ведущий специалист Отдел опеки и попечительства 

45.71 Специалист 1 разряда Отдел опеки и попечительства 

46. Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.1 Глава администрации Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.3 Заместитель главы администрации по социальной 

сфере 

Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.4 Заместитель главы администрации по экономике                

и доходам 

 

Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.5 Заместитель главы администрации по образования, 

молодежной политике, культуре и спорту 

Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.6 Заместитель главы администрации по организаци-

онной работе 

Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.7 Помощник главы администрации Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.8 Главный специалист по мобилизационной работе Администрация Ленинского района города Новосибирска 

46.9 Старший инспектор по воинскому учету                       Администрация Ленинского района города Новосибирска 



24 
 

и бронированию 

46.10 Начальник отдела – главный бухгалтер Отдел бухгалтерского учета 

46.11 Главный специалист Отдел бухгалтерского учета 

46.12 Ведущий специалист Отдел бухгалтерского учета 

46.13 Начальник отдела Юридический отдел 

46.14 Главный специалист Юридический отдел 

46.15 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

46.16 Ведущий специалист Отдел по жилищным вопросам 

46.17 Специалист 1 разряда Отдел по жилищным вопросам 

46.18 Начальник отдела Отдел архитектуры и строительства 

46.19 Заместитель начальника отдела Отдел архитектуры и строительства 

46.20 Главный специалист Отдел архитектуры и строительства 

46.21 Ведущий специалист Отдел архитектуры и строительства 

46.22 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

46.23 Заместитель начальника отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

46.24 Главный специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

46.25 Ведущий специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

46.26 Специалист 1 разряда Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

46.27 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

46.28 Главный специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

46.29 Ведущий специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

46.30 Инженер 1 категории Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

46.31 Техник 1 категории Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

46.32 Инспектор Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

46.33 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция 

46.34 Техник 1 категории Отдел – районная административно-техническая инспекция 

46.35 Инспектор Отдел – районная административно-техническая инспекция 

46.36 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 

46.37 Заместитель начальника отдела Отдел социальной поддержки населения 

46.38 Главный специалист Отдел социальной поддержки населения 

46.39 Ведущий специалист Отдел социальной поддержки населения 

46.40 Специалист 1 разряда Отдел социальной поддержки населения 

46.41 Специалист 2 разряда Отдел социальной поддержки населения 

46.42 Старший инспектор Отдел социальной поддержки населения 



25 
 

46.43 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

46.44 Заместитель начальника отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

46.45 Главный специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

46.46 Ведущий специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

46.47 Начальник отдела Отдел экономического развития и трудовых отношений 

46.48 Заместитель начальника отдела Отдел экономического развития и трудовых отношений 

46.49 Главный специалист Отдел экономического развития и трудовых отношений 

46.50 Начальник отдела Отдел земельных и имущественных отношений 

46.51 Главный специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

46.52 Ведущий специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

46.53 Инспектор Отдел земельных и имущественных отношений 

46.54 Начальник отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

46.55 Главный специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

46.56 Ведущий специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

46.57 Старший инспектор Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

46.58 Инспектор Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

46.59 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

46.60 Заместитель начальника отдела Отдел опеки и попечительства 

46.61 Главный специалист Отдел опеки и попечительства 

46.62 Ведущий специалист Отдел опеки и попечительства 

46.63 Специалист 1 разряда Отдел опеки и попечительства 

46.64 Специалист 2 разряда Отдел опеки и попечительства 

46.65 Начальник отдела Отдел образования 

46.66 Заместитель начальника отдела Отдел образования 

46.67 Главный специалист Отдел образования 

46.68 Специалист 1 разряда Отдел образования 

46.69 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

46.70 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел 

46.71 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

46.72 Специалист 1 разряда Организационно-контрольный отдел 

46.73 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

46.74 Главный специалист Отдел общественных связей и информации 

46.75 Специалист 1 разряда Отдел общественных связей и информации 

46.76 Главный специалист Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 



26 
 

46.77 Специалист 1 разряда Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

46.78 Старший инспектор Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

47. Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

47.1 Глава администрации Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

47.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

47.3 Заместитель главы администрации Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

47.4 Помощник главы администрации Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

47.5 Ведущий специалист по воинскому учету                          

и бронированию 

Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

47.6 Главный специалист по мобилизационной работе Администрация Октябрьского района города Новосибирска 

47.7 Главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их прав 

47.8 Старший инспектор  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

47.9 Специалист 1 разряда Администрация Октябрьского района 

47.10 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

47.11 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел 

47.12 Главный специалист Организационно-контрольный отдел 

47.13 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

47.14 Специалист 1 разряда Организационно-контрольный отдел 

47.15 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция 

47.16 Старший инспектор Отдел – районная административно-техническая инспекция 

47.17 Начальник отдела Отдел архитектуры и строительства 

47.18 Главный специалист Отдел архитектуры и строительства 

47.19 Специалист 1 разряда Отдел архитектуры и строительства 

47.20 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

47.21 Главный специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

47.22 Ведущий специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

47.23 Специалист 1 разряда Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

47.24 Начальник отдела – главный бухгалтер Отдел бухгалтерского учета 

47.25 Ведущий специалист Отдел бухгалтерского учета 

47.26 Специалист 1 разряда Отдел бухгалтерского учета 

47.27 Начальник отдела Отдел земельных и имущественных отношений 

47.28 Инженер 1 категории Отдел земельных и имущественных отношений 

47.29 Специалист 1 разряда Отдел земельных и имущественных отношений 

47.30 Начальник отдела Отдел образования 



27 
 

47.31 Заместитель начальника отдела Отдел образования 

47.32 Главный специалист Отдел образования 

47.33 Ведущий специалист Отдел образования 

47.34 Инспектор Отдел образования 

47.35 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

47.36 Главный специалист Отдел общественных связей и информации 

47.37 Ведущий специалист Отдел общественных связей и информации 

47.38 Специалист 1 разряда Отдел общественных связей и информации 

47.39 Инженер 1 категории Отдел общественных связей и информации 

47.40 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

47.41 Заместитель начальника отдела Отдел опеки и попечительства 

47.42 Главный специалист Отдел опеки и попечительства 

47.43 Ведущий специалист Отдел опеки и попечительства 

47.44 Специалист 1 разряда Отдел опеки и попечительства 

47.45 Начальник отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

47.46 Заместитель начальника отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

47.47 Главный специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

47.48 Ведущий специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

47.49 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

47.50 Главный специалист Отдел по жилищным вопросам 

47.51 Специалист 1 разряда Отдел по жилищным вопросам 

47.52 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

47.53 Главный специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

47.54 Специалист 1 разряда Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

47.55 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 

47.56 Главный специалист Отдел социальной поддержки населения 

47.57 Ведущий специалист Отдел социальной поддержки населения 

47.58 Программист 1 категории Отдел социальной поддержки населения 

47.59 Начальник отдела Отдел экономического развития и трудовых отношений 

47.60 Главный специалист Отдел экономического развития и трудовых отношений 

47.61 Ведущий специалист Отдел экономического развития и трудовых отношений 

47.62 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

47.63 Заместитель начальника отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

47.64 Главный специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 



28 
 

47.65 Ведущий специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

47.66 Старший инспектор Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

47.67 Начальник отдела Хозяйственный отдел 

47.68 Заместитель начальника отдела Хозяйственный отдел 

47.69 Инженер 1 категории Хозяйственный отдел 

47.70 Архивариус Хозяйственный отдел 

47.71 Старший инспектор Хозяйственный отдел 

47.72 Начальник отдела Юридический отдел 

47.73 Главный специалист Юридический отдел 

47.74 Ведущий специалист Юридический отдел 

47.75 Специалист 1 разряда Юридический отдел 

48. Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.1 Глава администрации Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.3 Заместитель главы администрации Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.4 Помощник главы администрации Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.5 Ведущий специалист по воинскому учету и брони-

рованию 

Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.6 Главный специалист по мобилизационной работе Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.7 Специалист 1 разряда Администрация Первомайского района города Новосибирска 

48.8 Главный специалист Комиссия по делам несовершеннолетних и защиты их прав 

48.9 Специалист 1 разряда Комиссия по делам несовершеннолетних и защиты их прав 

48.10 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

48.11 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел 

48.12 Заместитель начальника отдела – руководитель 

общественной приемной главы администрации 

Организационно-контрольный отдел 

48.13 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

48.14 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция 

48.15 Инспектор Отдел – районная административно-техническая инспекция 

48.16 Техник 1 категории Отдел – районная административно-техническая инспекция 

48.17 Начальник отдела Отдел архитектуры и строительства 

48.18 Ведущий специалист Отдел архитектуры и строительства 

48.19 Специалист 1 разряда Отдел архитектуры и строительства 

48.20 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 



29 
 

48.21 Заместитель начальника отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

48.22 Специалист 1 разряда Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

48.23 Старший инспектор Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

48.24 Начальник отдела Отдел бухгалтерского учета 

48.25 Главный специалист Отдел бухгалтерского учета 

48.26 Специалист 1 разряда Отдел бухгалтерского учета 

48.27 Начальник отдела Отдел земельных и имущественных отношений 

48.28 Ведущий специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

48.29 Специалист 1 разряда Отдел земельных и имущественных отношений 

48.30 Начальник отдела Отдел образования 

48.31 Заместитель начальника отдела Отдел образования 

48.32 Ведущий специалист Отдел образования 

48.33 Специалист 1 разряда Отдел образования 

48.34 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

48.35 Специалист 1 разряда Отдел общественных связей и информации 

48.36 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

48.37 Главный специалист Отдел опеки и попечительства 

48.38 Ведущий специалист Отдел опеки и попечительства 

48.39 Специалист 1 разряда Отдел опеки и попечительства 

48.40 Начальник отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

48.41 Заместитель начальника отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

48.42 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

48.43 Ведущий специалист Отдел по жилищным вопросам 

48.44 Специалист 1 разряда Отдел по жилищным вопросам 

48.45 Старший инспектор Отдел по жилищным вопросам 

48.46 Инспектор Отдел по жилищным вопросам 

48.47 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

48.48 Ведущий специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

48.49 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 

48.50 Главный специалист Отдел социальной поддержки населения 

48.51 Специалист 1 разряда Отдел социальной поддержки населения 

48.52 Старший инспектор Отдел социальной поддержки населения 

48.53 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

48.54 Главный специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 



30 
 

48.55 Ведущий специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

48.56 Специалист 1 разряда Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

48.57 Начальник отдела Хозяйственный отдел 

48.58 Старший инспектор Хозяйственный отдел 

48.59 Инженер 1 категории Хозяйственный отдел 

48.60 Начальник отдела Юридический отдел 

48.61 Ведущий специалист Юридический отдел 

49. Администрация Советского района города Новосибирска 

49.1 Глава администрации Администрация Советского района города Новосибирска 

49.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Советского района города Новосибирска 

49.3 Заместитель главы администрации Администрация Советского района города Новосибирска 

49.4 Помощник главы администрации Администрация Советского района города Новосибирска 

49.5 Главный специалист Администрация Советского района города Новосибирска 

49.6 Старший инспектор Администрация Советского района города Новосибирска 

49.7 Специалист 1 разряда Администрация Советского района города Новосибирска 

49.8 Начальник отдела Организационно-контрольный отдел 

49.9 Заместитель начальника отдела Организационно-контрольный отдел 

49.10 Главный специалист Организационно-контрольный отдел 

49.11 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

49.12 Начальник отдела Отдел бухгалтерского учета 

49.13 Ведущий специалист Отдел бухгалтерского учета 

49.14 Бухгалтер 1 категории Отдел бухгалтерского учета 

49.15 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

49.16 Главный специалист Отдел общественных связей и информации 

49.17 Ведущий специалист Отдел общественных связей и информации 

49.18 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

49.19 Главный специалист Отдел по жилищным вопросам 

49.20 Ведущий специалист Отдел по жилищным вопросам 

49.21 Старший инспектор Отдел по жилищным вопросам 

49.22 Начальник отдела Отдел архитектуры и строительства 

49.23 Главный специалист Отдел архитектуры и строительства 

49.24 Ведущий специалист Отдел архитектуры и строительства 

49.25 Специалист 1 разряда Отдел архитектуры и строительства 

49.26 Старший инспектор Отдел архитектуры и строительства 



31 
 

49.27 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

49.28 Главный специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

49.29 Ведущий специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

49.30 Начальник отдела Отдел земельных и имущественных отношений 

49.31 Ведущий специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

49.32 Старший инспектор Отдел земельных и имущественных отношений 

49.33 Начальник отдела Отдел образования 

49.34 Главный специалист Отдел образования 

49.35 Ведущий специалист Отдел образования 

49.36 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

49.37 Главный специалист Отдел опеки и попечительства 

49.38 Ведущий специалист Отдел опеки и попечительства 

49.39 Специалист 1 разряда Отдел опеки и попечительства 

49.40 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 

49.41 Главный специалист Отдел социальной поддержки населения 

49.42 Ведущий специалист Отдел социальной поддержки населения 

49.43 Программист 1 категории Отдел социальной поддержки населения 

49.44 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция 

49.45 Техник 1 категории Отдел – районная административно-техническая инспекция 

49.46 Инспектор Отдел – районная административно-техническая инспекция 

49.47 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

49.48 Заместитель начальника отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

49.49 Главный специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

49.50 Ведущий специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

49.51 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

49.52 Ведущий специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

49.53 Специалист 1 разряда Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

49.54 Начальник отдела Юридический отдел 

49.55 Главный специалист Юридический отдел 

49.56 Ведущий специалист Юридический отдел 
 

50. Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска 

50.1 Глава администрации Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска 

50.2 Первый заместитель главы администрации Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 



32 
 

Центральному районам города Новосибирска 

50.3 Заместитель главы администрации по городскому                 

хозяйству 

Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска 

50.4 Заместитель главы администрации по экономике                

и доходам 

Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска 

50.5 Заместитель главы администрации по организаци-

онной работе 

Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска 

50.6 Помощник главы администрации Администрация Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам города Новосибирска 

50.7 Начальник отдела Отдел бухгалтерского учета 

50.8 Заместитель начальника Отдел бухгалтерского учета 

50.9 Главный специалист Отдел бухгалтерского учета 

50.10 Ведущий специалист Отдел бухгалтерского учета 

50.11 Начальник отдела Юридический отдел 

50.12 Заместитель начальника Юридический отдел 

50.13 Главный специалист Юридический отдел 

50.14 Ведущий специалист Юридический отдел 

50.15 Начальник отдела Отдел по жилищным вопросам 

50.16 Заместитель начальника Отдел по жилищным вопросам 

50.17 Главный специалист Отдел по жилищным вопросам 

50.18 Ведущий специалист Отдел по жилищным вопросам 

50.19 Старший инспектор Отдел по жилищным вопросам 

50.20 Начальник отдела Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

50.21 Заместитель начальника Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

50.22 Главный специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

50.23 Ведущий специалист Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

50.24 Старший инспектор Отдел энергетики, жилищного и коммунального хозяйства 

50.25 Начальник отдела Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

50.26 Заместитель начальника Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

50.27 Главный специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

50.28 Ведущий специалист Отдел благоустройства, озеленения и транспорта 

50.29 Начальник отдела Отдел архитектуры и строительства 

50.30 Заместитель начальника Отдел архитектуры и строительства 

50.31 Главный специалист Отдел архитектуры и строительства 



33 
 

50.32 Ведущий специалист Отдел архитектуры и строительства 

50.33 Начальник отдела Отдел – районная административно-техническая инспекция  

50.34 Инженер 1 категории Отдел – районная административно-техническая инспекция  

50.35 Техник 1 категории Отдел – районная административно-техническая инспекция  

50.36 Начальник отдела Отдел экономического развития и трудовых отношений 

50.37 Заместитель начальника Отдел экономического развития и трудовых отношений 

50.38 Главный специалист Отдел экономического развития и трудовых отношений 

50.39 Ведущий специалист Отдел экономического развития и трудовых отношений 

50.40 Начальник отдела Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

50.41 Заместитель начальника Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

50.42 Главный специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

50.43 Ведущий специалист Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

50.44 Специалист 1 разряда Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей 

50.45 Начальник отдела Отдел земельных и имущественных отношений 

50.46 Заместитель начальника Отдел земельных и имущественных отношений 

50.47 Главный специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

50.48 Ведущий специалист Отдел земельных и имущественных отношений 

50.49 Начальник отдела Отдел образования 

50.50 Заместитель начальника Отдел образования 

50.51 Главный специалист Отдел образования 

50.52 Ведущий специалист Отдел образования 

50.53 Начальник отдела Отдел социальной поддержки населения 

50.54 Заместитель начальника Отдел социальной поддержки населения 

50.55 Главный специалист Отдел социальной поддержки населения 

50.56 Ведущий специалист Отдел социальной поддержки населения 

50.57 Начальник отдела Отдел опеки и попечительства 

50.58 Заместитель начальника Отдел опеки и попечительства 

50.59 Главный специалист Отдел опеки и попечительства 

50.60 Ведущий специалист Отдел опеки и попечительства 

50.61 Специалист 1 разряда Отдел опеки и попечительства 

50.62 Начальник отдела Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

50.63 Заместитель начальника Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

50.64 Главный специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 

50.65 Ведущий специалист Отдел по делам молодежи, культуре и спорту 



34 
 

50.66 Начальник отдела Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50.67 Главный специалист Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50.68 Старший инспектор Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50.69 Начальник отдела Организационно- контрольный отдел 

50.70 Заместитель начальника Организационно- контрольный отдел 

50.71 Главный специалист Организационно- контрольный отдел 

50.72 Ведущий специалист Организационно-контрольный отдел 

50.73 Специалист 1 разряда Организационно-контрольный отдел 

50.74 Начальник отдела Отдел – общественная приемная  

50.75 Заместитель начальника Отдел – общественная приемная 

50.76 Ведущий специалист Отдел – общественная приемная 

50.77 Начальник отдела Отдел общественных связей и информации 

50.78 Заместитель начальника Отдел общественных связей и информации 

50.79 Главный специалист Отдел общественных связей и информации 

50.80 Ведущий специалист Отдел общественных связей и информации 

50.81 Инженер 1 категории Отдел общественных связей и информации 

50.82 Начальник отдела Отдел по мобилизационной работе, воинскому учету, бронированию и эвакуацион-

ным  мероприятиям 

50.83 Главный специалист Отдел по мобилизационной работе, воинскому учету, бронированию и эвакуацион-

ным мероприятиям 

50.84 Старший инспектор Отдел по мобилизационной работе, воинскому учету, бронированию и эвакуацион-

ным мероприятиям 

50.85 Начальник отдела Хозяйственный отдел 

50.86 Заместитель начальника Хозяйственный отдел 

50.87 Заведующий хозяйством Хозяйственный отдел 

   

 51. Департамент по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска 

51.1 Начальник отдела Финансово-экономический отдел 

51.2 Главный специалист Финансово-экономический отдел 

51.3 Ведущий специалист Финансово-экономический отдел 

 52. Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 

52.1 Начальник управления Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 

52.2 Заместитель начальника управления Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 

52.3 Консультант Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 



35 
 

52.4 Главный специалист Управление общественных связей мэрии города Новосибирска 

52.5 Заместитель начальника отдела Отдел экономики, финансов и муниципального заказа 

52.6 Консультант Отдел экономики, финансов и муниципального заказа 

52.7 Ведущий специалист Отдел экономики, финансов и муниципального заказа 

52.8 Эксперт Отдел экономики, финансов и муниципального заказа 

52.9 Начальник отдела Отдел поддержки общественных инициатив 

52.10 Консультант Отдел поддержки общественных инициатив 

52.11 Главный специалист Отдел поддержки общественных инициатив 

52.12 Начальник отдела Отдел по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправ-

ления 

52.13 Консультант Отдел по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправ-

ления 

52.14 Главный специалист Отдел по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправ-

ления 

52.15 Начальник отдела Отдел по взаимодействию с религиозными организациями и национально-

культурными автономиями и организациями 

52.16 Консультант Отдел по взаимодействию с религиозными организациями и национально-

культурными автономиями и организациями 

52.17 Главный специалист Отдел по взаимодействию с религиозными организациями и национально-

культурными автономиями и организациями 

53. Аппарат заместителей мэра города Новосибирска 

53.1 Начальник отдела Отдел по организационному обеспечению деятельности первого           заместителя 

мэра города Новосибирска Игнатова В. А. 

53.2 Заместитель начальника отдела Отдел по организационному обеспечению деятельности первого            заместителя 

мэра города Новосибирска Игнатова В. А. 

53.3 Консультант  Отдел по организационному обеспечению деятельности первого             заместителя 

мэра города Новосибирска Игнатова В. А. 

53.4 Главный специалист Отдел по организационному обеспечению деятельности первого           заместителя 

мэра города Новосибирска Игнатова В. А. 

53.5 Начальник отдела Отдел по организационному обеспечению деятельности первого  заместителя мэра 

города Новосибирска Ксензова А. Е. 

53.6 Заместитель начальника отдела Отдел по организационному обеспечению деятельности первого          заместителя 

мэра города Новосибирска Ксензова А. Е. 

53.7 Консультант Отдел по организационному обеспечению деятельности первого          заместителя 

мэра города Новосибирска Ксензова А. Е. 



36 
 

53.8 Главный специалист Отдел по организационному обеспечению деятельности первого         заместителя 

мэра города Новосибирска Ксензова А. Е. 

53.9 Начальник отдела Отдел по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города 

Новосибирска (по организационной и кадровой работе) 

53.10 Заместитель начальника отдела Отдел по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города 

Новосибирска (по организационной и кадровой работе) 

53.11 Консультант Отдел по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города 

Новосибирска (по организационной и кадровой работе) 

53.12 Ведущий специалист Отдел по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города 

Новосибирска (по организационной и кадровой работе) 

53.13 Начальник отдела Отдел по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города 

Новосибирска (по экономики и финансам) 

53.14 Консультант Отдел по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города 

Новосибирска (по экономики и финансам) 

53.15 Главный специалист Отдел по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города 

Новосибирска (по экономики и финансам) 

54. Правовой департамент мэрии города Новосибирска 

54.1 Начальник департамента Правовой департамент мэрии города Новосибирска 

54.2 Заместитель начальника департамента Правовой департамент мэрии города Новосибирска 

54.3 Начальник управления Управление судебной защиты и организации правового взаимодействия мэрии 

города Новосибирска 

54.4 Начальник отдела Отдел судебной защиты управления судебной защиты и организации правового 

взаимодействия мэрии города Новосибирска 

54.5 Консультант  Отдел судебной защиты управления судебной защиты и организации правового 

взаимодействия мэрии города Новосибирска 

54.6 Главный специалист Нормативно-правовой отдел управления нормативно-правовой работы мэрии 

города Новосибирска 

 55. Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска 

55.1 Главный специалист Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной полити-

ки мэрии города Новосибирска 

 56. Комитет по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям мэрии города Новосибирска 

56.1 Консультант Комитет по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям мэ-

рии города Новосибирска 

 57. Комитет контроля и экспертизы стоимости строительства объектов муниципальной собственности мэрии города Новосибир-

ска 



37 
 

57.1 Начальник отдела Отдел контроля и экспертизы стоимости и строительства объектов и капитального 

ремонта 

58. Комитет мэрии города Новосибирска по взаимодействию с административными органами 

58.1 Председатель комитета  Комитет мэрии города Новосибирска по взаимодействию с административными ор-

ганами 

58.2 Заместитель председателя комитета – начальник 

отдела 

Отдел по взаимодействию с общественными объединениями 

58.3 Консультант – юрист  Отдел по взаимодействию с общественными объединениями 

58.4 Консультант Отдел по взаимодействию с общественными объединениями 

58.5 Главный специалист Отдел по взаимодействию с общественными объединениями 

58.6 Начальник отдела  Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и органами военного 

управления 

58.7 Консультант  Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и органами военного 

управления 

58.8 Главный специалист Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и органами военного 

управления 

_______________ 


